АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город  Челябинск

15   июня  2018  года                          Дело №  А76-6254/2017

Судья Арбитражного суда Челябинской области Соколова И.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи

Симбиряковой Ю.Е., рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  в

рамках  дела  о   несостоятельности  (банкротстве) должника – общества  с

ограниченной  ответственностью «УРАЛПАЙП», г. Магнитогорск

Челябинской  области, ОГРН 1057420525667,  ИНН  7445027232

вопрос  о  возможности  утверждения  нового  конкурсного управляющего

должника,

при   участии    в   судебном  заседании  представителя  конкурсного

кредитора -  ООО  «ПК «Стеклокомпозит»: Сухомлинова П.В., паспорт,

доверенность от  15.01.2018 сроком  на  3 года,

УСТАНОВИЛ:
Решением Арбитражного  суда  Челябинской  области  от 16.11.2017

(резолютивная часть от 14.11.2017) в отношении  должника -  общества  с

ограниченной  ответственностью «УРАЛПАЙП», г. Магнитогорск

Челябинской  области введена процедура конкурсного производства;

конкурсным управляющим утверждена Галимова Сания Альтафовна, член

Саморегулируемой организации «Ассоциация арбитражных  управляющих

«Паритет».

Информационное сообщение о признании несостоятельным

(банкротом) должника гражданина опубликовано в официальном издании

«Коммерсантъ» № 10 от 20.01.2018.

Конкурсный управляющий Галимова Сания Альтафовна 10.02.2018

направила в суд заявление, в котором просит освободить ее от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего (вх.№7054 от 12.02.2018).
Определением от 15.02.2018  заявление конкурсного управляющего

принято к производству, назначено судебное заседание.

Протокольным определением от 15.03.2018 рассмотрение заявления

отложено в связи с  запретом проведения собрания кредиторов и

непредставлением саморегулируемой организацией арбитражных

управляющих кандидатуры; в целях не оставления должника без

конкурсного управляющего /т.5. л.д.112/.

От Саморегулируемой организации «Ассоциация арбитражных

управляющих  «Паритет» в материалы дела поступили сведения об

отсутствии арбитражного управляющего представившего согласие быть

2

утверждённым конкурсным управляющим в деле о банкротстве общества

«УРАЛПАЙП».

Судом установлено, что в рамках дела о банкротстве обществом с

ограниченной ответственностью «Стеклокомпозит» подано  ходатайство  о

принятии обеспечительных мер в виде запрета конкурсному

управляющему  проводить собрание кредиторов должника до

рассмотрения требований кредитора.

Определением от 15.02.2018 ходатайство удовлетворено; собранию

кредиторов должника запрещено  до рассмотрения требований общества с

ограниченной ответственностью «Стеклокомпозит» принимать решения по

следующим вопросам:

- утверждение предложений конкурсного управляющего о порядке

продажи имущества (дебиторской задолженности) должника;

- о выборе арбитражного управляющего для проведения процедуры

конкурсного производства в отношении должника в связи со сложением

полномочий конкурсным управляющим Галимовой С.А.

Определением от 27.03.2018 (резолютивная часть от 21.03.2018)

требования  кредитора  - общества «Стеклокомпозит» рассмотрены по

существу.

Следовательно, запрет собрания кредиторов по вопросам об

утверждении предложений конкурсного управляющего о порядке продажи

имущества (дебиторской задолженности) должника и  о выборе

арбитражного управляющего для проведения процедуры конкурсного

производства в отношении должника в связи со сложением полномочий

конкурсным управляющим Галимовой С.А. подлежит отмене, после

вступления в законную силу определения от 27.03.2018.

          По  настоятельной  просьбе  арбитражного  управляющего

определением   суда  от  03.05.2018  (резолютивная  часть  от  26.04.2018)

Галимова С.А.  освобождена  от  исполнения  обязанностей   конкурсного

управляющего  должника  -  общества  «УРАЛПАЙП»;   предложено

саморегулируемой организации «Ассоциация арбитражных  управляющих

«Паритет»  (105066, г. Москва, а/я 9)  представить  иную  кандидатуру

арбитражного управляющего;    предложено  заявителю  по  делу  -  ФНС

России  представить  в  суд  наименование   иной  саморегулируемой

организации  арбитражных  управляющих  для  направления  запроса  по

кандидатуре  нового  конкурсного  управляющего  должника;  предложено

конкурсным  кредиторам - после  вступления  в  законную  силу

определения  Арбитражного  суда Челябинской  области    от 27.03.2018  -

провести  собрание  о выборе арбитражного управляющего для проведения

процедуры конкурсного производства в отношении должника;  назначено

на 13.06.2018 судебное заседание  по рассмотрению вопроса  о

возможности  утверждения  нового  конкурсного управляющего должника.

Исследовав  и  оценив в соответствии со ст.ст. 71, 162 Арбитражного

процессуального  кодекса  Российской  Федерации  (далее  - АПК  РФ)

представленные   доказательства  и  материалы  дела  о  банкротстве,

арбитражный  суд  установил  следующие  фактические  обстоятельства.

3

 Поскольку  определение  Арбитражного  суда Челябинской  области

от 27.03.2018  обжаловано  в  апелляционную  инстанцию, проведение

собрания  невозможно;  в  то  же  время  при  отсутствии  конкурсного

управляющего  невозможно  рассматривать  споры  в  деле  о  банкротстве.

От Саморегулируемой организации «Ассоциация арбитражных

управляющих  «Паритет» в материалы дела поступили сведения об

отсутствии   иного  арбитражного управляющего  для  утверждения   в деле

о банкротстве общества «УРАЛПАЙП».

Заявитель  по  делу  -  ФНС  России не  представил  в  суд

наименование   иной  саморегулируемой организации  арбитражных

управляющих  для  направления  запроса  по  кандидатуре  нового

конкурсного  управляющего  должника.

04.06.2018 (вход. № 28576) от кредитора  - общества

«Стеклокомпозит»  поступило  ходатайство  об  утверждении  новым

конкурсным  управляющим   Ефименко  Андрея Владимировича, члена

Ассоциации «Межрегиональная Северо-Кавказская СРО ПАУ

«Содружество».

   Судебное заседание отложено, Ассоциации  «Межрегиональная

Северо-Кавказская СРО ПАУ «Содружество» предложено представить

информацию о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего

Ефименко  Андрея Владимировича  требованиям ст.ст. 20, 20.2  Закона о

банкротстве в Арбитражный суд Челябинской области для рассмотрения

вопроса  о  возможности  утверждения его  конкурсным управляющим

общества  «УРАЛПАЙП».

   14.06.2018 (вход. № 30724) в материалы дела поступил ответ

саморегулируемой  организации  о соответствии кандидатуру

арбитражного  управляющего  Ефименко  Андрея Владимировича

требованиям  Закона  о  банкротстве.

   В  силу  ст. 144 Закона  о  банкротстве в  случае освобождения

конкурсного управляющего от исполнения возложенных на него

обязанностей арбитражный суд утверждает нового конкурсного

управляющего в порядке, установленном п.1 ст. 127 настоящего

Федерального закона.

            Пункт  1  ст. 127  Закона  о  банкротстве   имеет  ссылку  на  ст. 45

названного  закона.

    В случае, если арбитражный управляющий освобожден или

отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в

арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения или

отстранения  арбитражного управляющего, саморегулируемая

организация, членом  которой  являлся  такой  арбитражный управляющий,

представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру  арбитражного управляющего для утверждения в

деле о банкротстве.

consultantplus://offline/ref=2433D6E05EBC831E4F4E10F1BA8A884DE93E25AEBCE9F4D820F2CCE47DE1B1838A299C291986ABD6M9n8K
consultantplus://offline/ref=9A3CFDB539787D118CB0020B6D3E8CBE9469C4F9F8918FE29A41E301F77FE24E7B71E1F675EAAAFBt7pDK

4

   Одновременно с ходатайством арбитражного управляющего об

освобождении его от исполнения обязанностей в деле о банкротстве

заявленная саморегулируемая организация, членом которой является

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд кандидатуру

нового арбитражного управляющего в порядке, установленном настоящей

статьей, за исключением случаев, если в саморегулируемой организации

отсутствуют арбитражные управляющие, изъявившие согласие быть

утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве. О

невозможности представления кандидатуры арбитражного управляющего

в связи с отсутствием арбитражных управляющих, изъявивших согласие

быть утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве,

саморегулируемая организация извещает арбитражный суд  (пункт  6 ст. 45

Закона о  банкротстве).

  Согласно  п. 7 ст. 45 Закона о банкротстве в случае непредставления

заявленной саморегулируемой организацией арбитражных управляющих в

арбитражный суд кандидатуры арбитражного управляющего или

информации о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего

требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего

Федерального закона, в течение четырнадцати дней с даты получения

определения арбитражного суда о принятии заявления о признании

должника банкротом либо протокола собрания кредиторов о выборе

арбитражного управляющего или саморегулируемой организации

арбитражный суд откладывает рассмотрение вопроса об утверждении

арбитражного управляющего в деле о банкротстве на тридцать дней. В

этом случае заявитель, а также иные лица, участвующие в деле о

банкротстве, вправе обратиться с ходатайством об утверждении

арбитражного управляющего в деле о банкротстве из числа членов другой

саморегулируемой организации.

    Если в течение установленного срока заявитель не обратился в

арбитражный суд с ходатайством либо указанная в таком ходатайстве

саморегулируемая организация не представила информацию о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона,

или кандидатуру арбитражного управляющего, арбитражный суд

рассматривает ходатайства иных лиц, участвующих в деле о банкротстве.

    При  поступлении  нескольких  ходатайств  иных лиц, участвующих

в деле о банкротстве, арбитражный суд утверждает арбитражного

управляющего, кандидатура  которого  указана в ходатайстве,

поступившем  в  арбитражный  суд  первым, или кандидатуру

арбитражного управляющего, представленную саморегулируемой

организацией, указанной  в  таком  ходатайстве.

           В  рассматриваемом  деле,  заявление  кредитора    -  общества

«Стеклокомпозит»  об утверждении нового конкурсного управляющего

должника  поступило  в  материалы  дела  первым  и  единственным.

    На  основании  изложенного, с  учетом предоставления  сведений

саморегулируемой  организации   о  соответствии   кандидатуры

consultantplus://offline/ref=B49C2DF1DB06E43E8C9FA6FCEDB511B2D4367B21C77DE88D28B379A87493278DB0B7556EFCCF37A9p7s0K
consultantplus://offline/ref=B49C2DF1DB06E43E8C9FA6FCEDB511B2D4367B21C77DE88D28B379A87493278DB0B7556EFFpCs6K
consultantplus://offline/ref=B49C2DF1DB06E43E8C9FA6FCEDB511B2D4367B21C77DE88D28B379A87493278DB0B7556EFCCF37A9p7s0K
consultantplus://offline/ref=B49C2DF1DB06E43E8C9FA6FCEDB511B2D4367B21C77DE88D28B379A87493278DB0B7556EFFpCs6K

5

арбитражного управляющего  Ефименко А.В. требованиям Закона о

банкротстве  и  отсутствии  заинтересованности,  суд считает возможным

утвердить нового конкурсного управляющего должника.

  Руководствуясь   статьями  184, 185, 223  Арбитражного

процессуального  кодекса  Российской  Федерации,  арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

           Утвердить  новым   конкурсным  управляющим  должника -

общества  с  ограниченной  ответственностью «УРАЛПАЙП»  Ефименко

Андрея  Владимировича,  члена  Ассоциации «Межрегиональная Северо-

Кавказская СРО ПАУ «Содружество»  (355035, г. Ставрополь, пр.

Кулакова, д. 9Б;  тел/факс  (8652) 56-03-84, 56-03-85).

          ИНН   арбитражного  управляющего Ефименко А.В.: 616804694070;

почтовый  адрес  арбитражного  управляющего:    344015, г. Ростов-на-

Дону, ул. Карпатская, д. 9/53, тел. 8-928-108-65-39;  регистрационный

номер  арбитражного управляющего в Росреестре:   320.

            Определение подлежит  немедленному  исполнению и может быть

обжаловано, не позднее чем через четырнадцать дней со дня его

вынесения, в  Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд путем

подачи жалобы через  Арбитражный суд Челябинской области.

                                   Судья         подпись          И.А. Соколова

          Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела в апелляционной

инстанции можно получить на Интернет - сайте http:// 18aas.arbitr.ru.

http://www.18aaс.ru/